quarta-feira, 19 de MarÇO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  3

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 131/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA

Partes: FUNCAP X CELINALDO WAUGHAN SARDINHA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOCIO-EDUCADOR

Vigência: 01/03/2008 a 31/05/2008

Valor: R$ 5.440,80

Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144

Fonte de Recurso: 001

Foro: BELEM

Data da Assinatura: 01/03/2008

Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES

Endereço do Contratado: RUA MADRE IMACULADA, 253-

PRAINHA  CEP 68005-450

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 127/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA

Partes: FUNCAP X GEOVANE BEZERRA FREIRE

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOCIO-EDUCADOR

Vigência: 01/03/2008 a 31/05/2008

Valor: R$ 5.500,80

Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144

Fonte de Recurso: 001

Foro: BELEM

Data da Assinatura: 01/03/2008

Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES

Endereço do Contratado: RUA D, QD 10, Nº 29-NOVA MARABÁ

CEP 68504-230

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 130/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA

Partes: FUNCAP X EVANDRO SAVINO PINTO

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOCIO-EDUCADOR

Vigência: 01/03/2008 a 31/05/2008

Valor: R$ 5.440,80

Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144

Fonte de Recurso: 001

Foro: BELEM

Data da Assinatura: 01/03/2008

Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES

Endereço do Contratado: AV. FREI VICENTE, 894-AEROPORTO

VELHO CEP 68020-790

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 129/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA

Partes: FUNCAP X LUCIANO DEVIDE SILVA DE LIMA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES

PRATICAS

Vigência: 01/03/2008 a 31/05/2008

Valor: R$ 2.850,00

Dotação Orçamentária: 680201-08.122.0125.4534

Fonte de Recurso: 001

Foro: BELEM

Data da Assinatura: 01/03/2008

Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES

Endereço do Contratado: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 19-

CASTANHEIRA CEP 66623-590

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 125/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA

Partes: FUNCAP X LUIZ OTAVIO CABRAL CAVALCANTE

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA

Vigência: 01/03/2008 a 31/05/2008

Valor: R$ 5.193,00

Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144

Fonte de Recurso: 001

Foro: BELEM

Data da Assinatura: 01/03/2008

Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES

Endereço do Contratado: RUA SN-01(RES. MURURE), QD 01,

Nº 10-ICUI-GUAJARÁ  CEP 67125-760

PORTARIA Nº 213 DE 17 DE MARÇO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: o conteúdo do Memorando n0 032/2008/
Gab. Sec. SEJUDH, de 14/03/2008;
RESOLVE: INTERROMPER a partir do dia 07/03/2008, por
necessidade de serviço, as férias do servidor MOISÉS ALVES
DE SOUZA, matrícula nº. 80845029/3, ocupante do cargo
de Coordenador, lotado na Coordenadoria de Promoção da
Cidadania nesta Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos - SEJUDH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA DA PORTARIA Nº40
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 40  PUBLICADA  NO  DOE
31097 DE 29/01/2008.

ONDE SE LÊ :  Diárias ao município de Bragança no
período de 01 a 02/02/2008
LEIA-SE: Diárias aos municípios de Bragança e Augusto
Corrêa no período de 03 a 04/02/2008

PORTARIA Nº 217
PORTARIA Nº 217, DE 18 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo
identificados, pela viagem ao município de Castanhal no
dia 20/03/2008 para realizar reuniões com o PROCON e
Prefeitura Municipal e Entidades Civis para construir o Encontro
Preparatório referente à I Conferência Estadual de Defesa do
Consumidor .

Nome CPF Cargo Matrícula

KETNO
LUCAS
SANTIAGO

046.227.777-11
Ch. da Div.
Educação e

Projetos
80845391-1

MAURO DA
SILVEIRA
PEREIRA

461.995.272-91 Motorista 57191829-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,

18 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 218

PORTARIA Nº 218, DE 18 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH

abaixo identificado, pela viagem ao município de Parauapebas

no período de 18 a 19/03/2008 para participar e acompanhar a

Secretária de Estado de Justiça e Direitos na Plenária Regional

da Conferência da Juventude.

Nome CPF Cargo Matrícula

DOLGLAS
TEIXEIRA  LOPES 461.605.823-72 Assessor 80844981-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
18 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 216
PORTARIA Nº 216, DE 18 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária a servidora desta SEJUDH abaixo
identificada, pela viagem aos municípios de Marabá e
Parauapebas no dia 18/03/2008 para participar da Plenária
Regional da Conferência da Juventude.

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA DO
SOCORRO
GOMES
COELHO

198.030.361-49

Sec. de Estado
de Justiça
e Direitos
Humanos

57176641-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
18 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 220
PORTARIA Nº 220, DE 18 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias a servidora desta SEJUDH
abaixo identificada, pela viagem ao município de Gurupá no
período de 15 a 16/03/2008 para participar da Plenária Regional
da Conferência da Igualdade Racial e Reuniões com a Prefeitura
Municipal e diversos segmentos da sociedade.

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA DO
SOCORRO
GOMES
COELHO

198.030.361-49

Sec. de Estado
de Justiça
e Direitos
Humanos

57176641-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
18 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 219
PORTARIA Nº 219, DE 18 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH
abaixo identificados, pela viagem ao município de Capanema no
período de 14 a 15/03/2008 para representar a Secretária de
Estado de Justiça e Direitos Humanos na Plenária Regional da
Conferência da Juventude.

Nome CPF Cargo Matrícula

AROLDO
CARNEIRO 626.908.252-87 Assessor 80844983-1

BENEDITO
MELO
GONÇALVES

049.104.512-34 Motorista 57191846-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,

18 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 154

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 154 PUBLICADA NO DOE

31126 DE 12/03/2008.

ONDE SE LÊ :  Diárias para o servidor José Santino Ferreira

Faro, em viagem aos municípios de Bragança e Distrito de

Mosqueiro no período de 17 a 23/03/2008

LEIA-SE: Diárias para Cícero da Paixão Ribeiro Filho em viagem

aos municípios de  Bragança e Distrito de Mosqueiro no período

de 17 a 23/03/2008.

PORTARIA Nº205

PORTARIA Nº 205, DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;